



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Politici budou diskutovat o svobodě v médiích (str. 3)
- FruFru zahrají v Kopřivnici (str. 4)
- Tým ZŠ M. Horákové ve finále Street Hockey (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

26. DUBNA 2007 • ČÍSLO 16 • ROČNÍK XVI

CENA 5 Kč

Pracovníci úřadu jsou zavaleni žádostmi o legalizace studní

Kopřivnice (ili) – Zatímco oddělení vodního hospodářství ročně vydává čtyřicet až padesát povolení k nakládání s vodami, jenom za první čtvrtletí letošního roku se jim nakupilo sto deset žádostí týkajících se povolení odběru vody ze studní. „Situace se pro nás stává neúnosnou. Proto bych chtěl občany požádat, aby s vyřizováním žádostí týkajících se studní měli trpělivost. Vyřízení každé z podaných žádostí podléhá předepsaným postupům vodního zákona a správního řádu a díky tomu správní řízení trvá jeden až dva měsíce a vzhledem k počtu žádostí se tento termín ještě protáhne,“ vysvětlil možné průtahy vedoucí vodoprávního úřadu Jiří Sopuch, „v zákoně není pro občany vlastníci studny stanoven termín, ve kterém mají o odběr vody požádat, a proto bych je chtěl tímto vyzvat,

aby návštěvu úřadu odložili na pozdější dobu.“

Občané na městský úřad mnohdy přicházejí zcela zbytečně. Pokud byla studna řádně stavebně povolena, pokud je zkolaudována a bylo vydáno povolení k odběru podzemní vody, které mohlo být již uvedeno ve stavebním povolení, může zůstat majitel studny v klidu a na úřad nemusí chodit. Stejně tak vlastníci studní, které byly vybudovány před rokem 1955, kdy se papírová povolení ke stavbě studní a k odběru podzemních vod ještě nevydávala, a proto odběr vody ze všech studní postavených před tímto datem je povolený. „V tomto případě je pouze na vlastníkově prokázat, že studna byla postavena před tímto datem. Ať už jakýmkoli dokladem, popřípadě písemnou svědeckou výpovědí,“ doplnil Jiří Sopuch.

Členové strategické komise sbírali potřebné informace

Kopřivnice (hod) – Minulý týden proběhlo již druhé setkání členů Komise pro strategický rozvoj, na kterém jim bylo předloženo několik dokumentů důležitých pro stanovování hlavních cílů Strategického plánu.

Pracovníci společnosti SPF Group seznámili přítomné s první verzí zpracované socio-ekonomické analýzy města. „Druhou, doplněnou verzi obdrží všichni do konce měsíce, aby si ji mohli důkladně prostudovat a na dalším setkání s jejími výsledky mohli pracovat,“ uvedla vedoucí oddělení strategického plánování Radka Chalúpková.

Ředitel Centra podnikání a rozvoje, s. r. o., Kopřivnice Jiří Huške přednesl výsledky průzkumu podnikatelského prostředí v Kopřivnici, které byly zpracovány na základě vrácených dotazníků. Vedení radnice spolu s některými členy komise oslovilo sto dvacet firem s žádostí o vyplnění dotazníku, přičemž se jich vrátilo osmapadesát.

(Pokračování na straně 2)

V čele muzeí bude od května stát Lumír Kaválek

Kopřivnice (hod) – Obecně prospěšnou společnost Regionální muzeum Kopřivnice povede od 1. května Lumír Kaválek.

Do vyhlášené soutěže se přihlásilo šest uchazečů, přičemž jeden z nich podle slov vedoucí odborů vnějších vztahů Lenky Herákové nesplňoval jednu z předepsaných podmínek. „Na základě doporučení výběrové komise schválila správní rada muzea do funkce ředitele Lumíra Kaválka, který stál v čele Regionálního muzea již v minulosti,“ sdělil verdikt komise starosta Josef Jalůvka. (Pokračování na str. 2)



Monika Kurincová v hlavní roli představení *Pojď do mého světa*. Tato inscenace brněnského divadla Neslyším na Kopřivě získala cenu diváků. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Radnice uvažuje o užší spolupráci s exekutory

Kopřivnice (hod) – Odbor právní řešil v loňském roce řadu soudních sporů, nejčastější případy se však týkaly pohledávkové činnosti a žalob na vyklizení bytů, nebytových prostor nebo žalob na přivolení k výpovědi.

„V poslední době přibyla rovněž řada věcí, která se týká spolupráce s orgány činnými v trestním řízení v oblasti neoprávněného užívání bytů. Jde zejména o neplatiče, kteří po ukončení účinnosti nájemní smlouvy bezesmluvně, tedy protiprávně užívají městské byty. V devadesáti procentech bylo vůči těmto narušitelům orgány činnými v trestním řízení vzneseno obvinění, nebo již byli i pravomocně odsouzeni,“ přiblížil část činnosti právního odboru jeho vedoucí Dušan Krompolec.

Vzhledem k tomu, že ne všichni ani po vynešení rozsudku hradí své pohledávky, spolupracuje město rovněž se soudními exekutory. Ti ve většině případů zajišťují exekuce na finanční plnění. „Uvažujeme do budoucna o užší spolupráci s exekutory rovněž v oblasti poplatků za odpady, kde původně vymáhaná částka v rozsahu stovek korun se může v konečném důsledku řádově navýšit o náklady řízení v hodnotě několika tisíc korun. Dlužník v současnosti musí již počítat s tím, že mu za původní dluh, např. v hodnotě dvou tisíc korun, může být zabaven i rodinný dům či jiná nemovitost, neboť v konečném důsledku musí zaplatit všechny soudní poplatky i exekutora,“ upozornil vedoucí právního odboru.

(Pokračování na straně 3)

Při rozdělování dotací Telaříka zajímala smlouva

Kopřivnice (hod) – I když má město schválená pravidla pro poskytování účelových dotací a příspěvků na letošní rok už byly rozděleny, přesto se stále obrací spolký, sdružení i jednotlivci na vedení radnice s žádostmi o finanční pomoc na zajištění jimi pořádaných akcí. Ani tentokrát se zasedání zastupitelů neobešlo bez projednání čtyř žádostí o příspěvek.

(Pokračování na straně 3)

Ceny z letošní Kopřivy putovaly do Prahy, Brna i polského Białystoku

Kopřivnice (dam) – Pohyb jako prostředek sdělení byl hlavním motivem jednadvacáté Kopřivy. Ne všechna z osmi představení letošního ročníku přehlídky netradičního divadla byla vysloveně taneční nebo pohybová, ale důraz na tuto složku divadelního umění se nakonec projevil v tom, jak se rozdělily ceny.

Trio porotců udělilo cenu za nejlepší herecký výkon turecké tanečnici Berrak Yadek, která v pátek ilustrovala svými tanečními improvizacemi bubenické fantazie Pavla Fajta. Její dech beroucí taneční technika a vynikající výraz dávaly zapomenout, že šlo spíš o tanečně hudební performance než skutečné představení patřící na divadelní přehlídku. O ceně poroty za umělecký přínos rozhodlo až závěrečné představení celé Kopřivy, se kterým přijel Teatr Wierszalin Białystok - Supralu z Polska. (Pokračování na straně 4)

Tuning show hostila 17 tisíc lidí a ucpala silnice

Kopřivnice (dam) – Sedmnáct tisíc návštěvníků se minulou sobotu nahnulo na tatrovácký polygon, jenž hostil sedmé pokračování Tuning show.

Přímo v areálu bylo k vidění asi tři tisíce upravených vozů. O zábavu se staraly nejen motoristické lahůdky, jako jsou závody ve sprintu, ukázky sportovních vozů, stuntriding či soutěže o nejlepší tuning nebo audiovybavení ve voze, ale také vystoupení finalisty poslední SuperStar Davida Spilky nebo Leoše Mareše.

(Pokračování na straně 2)



Tuning show v sobotu přilákala do areálu tatrováckého polygonu davy lidí a zapříčinila problémy v dopravě. FOTO: DAVID MACHÁČEK

„Mít na Zélandě svou rodinu a Trúbu, tak tam zůstanu,“ tvrdí Jan Socha

Štramberk – Kdo měl možnost setkat se s bývalým štramberským starostou Janem Sochou po jeho návratu od protinožců, nevěřil svým očím – krásně opálený, odpočinutý a pozitivně naladěný. To s ním udělal tříměsíční pobyt na Novém Zélandu. „K odjezdu jsem měl tři důvody. Potřeboval jsem se zregenerovat a dobít baterie, pak jsem chtěl poznat vysněnou krajinu a pohnout s angličtinou, kde jsem byl pořád začátečníkem,“ ličí důvody odjezdu Jan Socha. První důvod se mu podařilo už od pohledu naplnit mírou vrchovatou, u druhého snad stačí podotknout, že přestože přečetl patnáctisetstránkového průvodce, skutečnost podle jeho slov předčila všechna očekávání. „Poznal jsem nejkrásnější krajinu na světě a nejkrásnější lidi. Poprvé v životě jsem si uvědomil, že bych mohl žít i jinde. Kdyby se za mnou přistěhovala rodina a Trúba, zůstal

bych tam,“ vyznává se ze silných zážitků.

Odstupně z radnice a následně i z Tatry umožnilo Sochovi splnit si dávný sen. „Měsíc jsem se věnoval intenzivnímu studiu angličtiny spolu s jedenácti Asiaty, další měsíc jsem najezdil osm tisíc kilometrů oběma ostrovy a viděl jsem všechny novozélandské dominanty, které jsem vidět chtěl, a poslední měsíc jsem si v sadu a balírně jablek vydělal na desetidenní cestu po Austrálii.“ Když jsem se po hodině nadšeného vyprávění, v kterém nechyběly zmínky o tučňácích, tuleních, velrybách, albatrosech, vodopádech, fjordech, ledovci, zeptala na nejsilnější zážitek, dostane se mi nečekaně odpovědi. „Vyberu dvě – příroda a lidé.“ Bez ohledu na věk doporučuje podniknout takovou cestu každému. „Člověk získá neuvěřitelný nadhled a oprostí se od malicherností, na kterých neskutečně lpěl.“

Ilona Hoffmannová

KTK: TV Noe může nahradit stanice o vodácích

K o p ř i v n i c e (dam) - O silně křesťanský orientovanou TV Noe rozšířila kopřivnická kabelová televize svou základní programovou nabídku. Podle jejího ředitele Jana Bittnera bylo toto rozhodnutí motivováno snahou o co největší pestrost distribuovaných programů. „V kabelovém rozvodu přenášíme čtyři sportovní programy, tři zpravodajské a plno dalších komerčních i veřejnoprávních stanic. KTK se snaží, aby programová nabídka byla různorodá a uspokojila i diváky okrajových žánrů. TV Noe patří právě mezi tyto okrajové žánry,“ uvedl Bittner.

TV Noe je společným mediálním projektem společností Energia a Telepace a jejím cílem je podle programového prohlášení uvádět vlastní i převza-

té pořady z oblasti populárně-vědecké, výchovné a vzdělávací, které vycházejí z vědeckých poznatků, kultury, umění a náboženství. Tyto pořady mají směřovat k posilování společenského dialogu a individuálního tázání po smyslu dění. Nová stanice v základní nabídce KTK prý rozhodně nenahrazuje žádný původní kanál. „Zařazení programu TV Noe jsme řešili od okamžiku, kdy tento program zahájil vysílání, tedy od března loňského roku. Ukončení výroby programu VIVA v Německu a zahájení distribuce programu TV Noe v kabelovém rozvodu jsou dvě vzájemně nesouvisející věci,“ vysvětlil Bittner.

Zavedení TV Noe do nabídky KTK podle jejího šéfa nevycházelo z žádně-

ho dříve prováděného výzkumu zájmů a přání klientů zdejší kabelové sítě. S připravovanou digitalizací a výrazným rozšířením nabídky televizních stanic je podle Jana Bittnera nemožné a zbytečné řešit každý zařazený program průzkumem. KTK se ale teoreticky mohla opřít o výsledky posledního sčítání lidu, podle kterého se v Kopřivnici k nějaké odnoži křesťanství hlásí bezmála sedm tisíc lidí. „Nabídka programů se v současné době často mění a v budoucnu budou změny ještě dynamičtější. Životnost některých TV stanic je mnohdy jen několik měsíců, což může potkat klidně i TV Noe. Na jeho místě pak třeba na podzim najdete program s vodáckou tematikou,“ uzavřel ředitel Kabelové televize Kopřivnice.

Radnice vloni řešila pouze jednu petici

K o p ř i v n i c e (hod) – Během loňského roku obdržela radnice od občanů jen jednu petici, ale zato dvacet stížností.

Petice se týkala problémového stromořadí v horní části Husovy ulice. Lidé chtěli, aby radnice tento problém řešila. Důvodů uváděli několik. Topoly vadí alergikům a kořeny stromů narušují chodníky a inženýrské sítě. V rámci řešení petice pracovníci odboru životního prostředí vytvořili program, kdy v průběhu tří až pěti let budou vykáceny topoly a nahrazeny platany.

„Ke stížnostem lze říci, že asi jedna třetina byla neopodstatněná, druhá třetina stížností byla podána z neznalosti či nedostatku informací. Lidé by spíš měli podat podnět nebo žádost přímo příslušným orgánům. Asi v šesti či sedmi případech byly podány stížnosti na různé negativní jevy. Občané oprávněně upozorňovali na nějaké problémy, které by se měly řešit, a ty byly po jejich posouzení postoupeny příslušným odborům k dořešení,“ uvedl Josef Solanský, vedoucí oddělení veřejnoprávního.

Nový stavební zákon přísně chrání nezastavěná území

K o p ř i v n i c e (red) - Nový stavební zákon vychází z principu, že těžiště uplatňování veřejných zájmů je zakotveno v rámci územního plánování, které řeší komplexně uspořádání území včetně koordinace veřejných a soukromých záměrů a to především ve výstavbě. Podstatnou změnou v rozhodování o území je rozdílnost procesních postupů v zastavěném a nezastavěném území a přísná ochrana nezastavěného území. Změna vymezení zastavěného území bude zásadně možná jen prostřednictvím územního plánu po komplexním zhodnocení využití dosavadních zastavitelných ploch a požadavků na nové zastavitelné plochy.

Jedině v zastavěném území a ve vymezených zastavitelných plochách lze uplatňovat zjednodušující postupy při umísťování a povolování staveb. V souvislosti s dosud nevídanou liberalizací povolování staveb na úseku stavebního řádu upravuje nový stavební zákon dle složitosti a významu stavby a podmínek konkrétního území

šest možností územního rozhodování s tím, že stanoví případy, kdy se vydání územního rozhodnutí nevyžaduje nebo nevydává. Nová úprava územního řízení umožňuje v území, kde je schválen územní plán, zveřejnění řízení a doručování všech úkonů v řízení provádět veřejnou vyhláškou.

Na úseku stavebního řádu se rozšiřuje okruh staveb, které nebudou vyžadovat stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu. Tyto stavby jsou uvedeny v stavebním zákoně § 103. „Z nejběžnějších staveb jsou to stavby do 25 m² zastavěné plochy, což jsou v podstatě hospodářské budovy, vodovodní, kanalizační a energetické přípojky do 50 m délky, bazény do 40 m² plochy; ploty do výšky 1,8 m, které nehraničí s veřejným prostranstvím nebo komunikací, stavební úpravy, kterými se nemění vzhled stavby. Tyto stavby však vyžadují tzv. územní souhlas, ke kterému je nutno předložit předepsanou dokumentaci, vyjádření správce podzemních sítí, stanoviska

dotčených orgánů, souhlasy majitelů sousedních pozemků. Tato procedura není jednodušší než úprava podle starého stavebního zákona,“ uvedla vedoucí stavebního úřadu Šárka Fabiánová.

V § 104 jsou uvedeny stavby, terénní úpravy, zařízení a udržovací práce, které vyžadují ohlášení, jsou to např. rodinné domky do 150 m² zastavěné plochy, ostatní stavby do 25 m² zastavěné plochy (neuvedené v § 103), stavební úpravy pro změny v užívání staveb. Tyto stavby zase musí mít předkolo v územním řízení – postačí buď územně plánovací informace, nebo územní souhlas. Všechny ostatní stavby neuvedené ani v § 103, ani v § 104 stavebního zákona vyžadují stavební povolení, jsou to rodinné domky nad 150 m² zastavěné plochy, ploty sousedící s veřejným prostranstvím, hospodářské budovy, garáže nad 25 m² zastavěné plochy, stavební úpravy, jimiž se mění vzhled stavby. Tyto větší domky musí být prováděny „stavebním podnikatelem“, který zabezpečí

O komunitní plán sociálních služeb se zajímalo jen velmi málo občanů

K o p ř i v n i c e (hod) – Na první schůzku věnovanou komunitnímu plánování sociálních služeb ve městě byli pozváni jak uživatelé sociálních služeb, tak i všichni občané. Na dopolední setkání přišlo osm lidí a odpoledne pak dalších deset. Ti všichni nejprve zhlédli film, v němž jim byl představen celý princip komunitního plánování, a poté členové triády – za zadavatele, za městský úřad, Blanka Mikundová, pracovníce odboru sociálních věcí, za poskytovatele Karel Radiměřský, ředitel Salusu, o. p. s., a za uživatele Zuzana Obrátilová – odpovídali na otázky. Do diskuze se zapojila také vedoucí odboru sociálních věcí kopřivnické radnice Jiřina Mikulen-

ková. Přítomní byli vyzváni, aby se do komunitního plánu aktivně zapojili.

„Je škoda, že přišlo tak málo občanů. Přijít mohli všichni, kteří chtějí nebo mají co říci k sociálním službám ve městě. Kritizovat umí každý, ale zapojit se a pomoci hledat přijatelná řešení problémů, to už chce jen málokdo. Doufám, že na příští schůzku přijde více lidí,“ posteskla si Blanka Mikundová.

Další, tentokrát již pracovní schůzka se uskuteční 14. května o půl čtvrté odpoledne. Na ní se bude řešit organizační struktura komunitního plánu, budou se sestavovat pracovní skupiny podle zájmů a potřeb zúčastněných a podle okruhu problematiky.

Členové strategické ...

(Dokončení ze strany 1)

Místostarostka Dagmar Rysová hovořila o návaznosti komunitního plánu – Plánu zdraví a kvality života Kopřivnice na Strategický plán a přednesla deset hlavních cílů z Plánu zdraví, které vytipovala komise projektu. Jak podotkl Alois Kutscherauer, externí zástupce konzultanta, Agentury regionálního rozvoje, jenž má nad zpracováním Strategického plánu dohled, mohly by možná být i tyto cíle považovány za deset oblastí, jimiž by se měl Strategický plán zabývat. Pro rozhodovací proces a stanovování cílů je dobré, aby členové komise znali přání i problémy občanů, proto byli seznámeni i s výsledky průzkumu veřejného mínění z roku 2005, které pro město zpracovala firma Augur. Ty přednesla vedoucí oddělení strategického plánování Radka Chalúpková, která zároveň přítomně seznámila s výsledky zasedání místních strategických komisí z Lubiny, Mniší a Vlčovic.

„Na této schůzce přítomní získávali informace důležité pro svou další práci. Na příštím setkání, které se uskuteční za týden, bude formulována vize města pro příštích patnáct let, základní cíle rozvoje a problémové oblasti, na jejichž řešení se Strategický plán zaměří. Zároveň budou jmenovány pracovní skupiny pro tyto problémové oblasti, a to nejen z členů komise. Skupiny budou hledat možná řešení a formulovat jejich plán do budoucna,“ dodala Chalúpková.

s t í n y

Dvaapadesátiletý muž se dopustil od roku 1996 trestného činu zkrácení daně a poplatku. Muž při podávání daňového přiznání zamlčel část příjmů z nájmu nebytových prostor z Tatrovanky a způsobil státu škodu v dosud nezjištěné výši.

Dne **20. dubna** odpoledne přijala stálá služba městské policie oznámení, že po ulici Obranců míru směrem na Závěšice jde podnapilý muž. Hlídka po příjezdu na místo spatřila muže, který šel vrávoravým krokem po celé šíři vozovky a svým chováním ohrožoval sebe a bezpečnost silničního provozu. Strážníci muže odvedli z komunikace a po konzultaci s PCR ho převezli do protialkoholní záchytné stanice do Frýdku-Místku.

placená inzerce

Firma **Aktrion CZ, s. r. o.**, je dceřinou společností firmy Aktrion Holdings Ltd., která je poskytovatelem služeb zajišťujících kvalitu nejen v automobilovém průmyslu, ale i v dalších výrobních sférách - elektronika, tiskárny atd. po celé Evropě. Aktrion CZ, s. r. o.,

HLEDÁ PRACOVNÍKY PRO TŘÍDICÍ PRÁCE V KOPŘIVNICI A OKOLÍ

NÁPLŇ PRÁCE:

➤ manipulace s materiálem, kontrola hotových výrobků, vedení příslušné dokumentace

POŽADUJEME:

➤ zručnost, spolehlivost, flexibilitu
➤ ochotu pracovat ve dvousměnném provozu

NABÍZÍME:

➤ motivující platové ohodnocení orientované na výkonnost a dosažené výsledky
➤ možnost profesního růstu
➤ možnost uplatnit se nejen v prostředí automobilového průmyslu

KONTAKT: sl. Silvie Voldánová, DiS., **e-mail:** aktrion@seznam.cz
Masarykovo nám. 1484, Pardubice 530 02
Mobil: +420 739 020 164 **Tel.:** 466 714 475, 467 402 475

Na výběr: tuning versus modely

Ucpaná výpadovka k Lubině a ulice k nákladní bráně do Tatry, řev motorů a všelijak upravená auta připomněly minulou sobotu, že

Na diskuzním fóru bude téma médií

K o p ř i v n i c e (dam) - Žurnalisté a politici se setkají na prvním ročníku nového seriálu diskuzí pod titulem Masaryk včera a dnes. Tématem letošního setkání plánovaného na středu 2. května jsou Svobodná média.

„Zatím máme potvrzenou účast komentátora MF Dnes Martina Komárka nebo šéfredaktora Respektu Martina Šimečky. Jan Ruml by měl mluvit o historii demokracie v médiích. Zveme také starosty měst někdejšího Masarykova volebního obvodu a další hosty,“ řekl jeden z organizátorů akce Lubomír Sazovský. Z politiků by do Kopřivnice měl dorazit minimálně bývalý předseda poslanecké sněmovny a dnes poslanec ČSSD Lubomír Zaorálek a dva členové vlády. Konkrétně

vicepremiér a šéf lidovců Jiří Čunek a ministr práce a sociálních věcí Petr Nečas z ODS. „Tito pánové nám slíbili, že přijedou, ale u těchto lidí nikdy nemáme stoprocentní jistotu. Nemůžeme předvídat nějakou mimořádnou událost ve státě, která ministrům může účast znemožnit,“ nastínil obavy pořadatelů Sazovský. Kromě jmenovaných hostů by na akci měly dorazit také další osobnosti veřejného a mediálního života.

Samotné diskuzi moderované Ladislavem Cvičkem bude předcházet vernisáž výstavy o Rádiu Svobodná Evropa a také křest knihy Josefa Adamce věnované stopám TGM v našem regionu. Začátek setkání je plánován na šestnáctou hodinu odpolední.

Při rozdělování dotací Telaříka zajímala smlouva

(Dokončení ze strany 1)

Společnost Ludvík Moravia požadovala dvacet tisíc korun na zakoupení pohárů na mezinárodní akci Beskyd Model Kit Show Kopřivnice 2007, Radim Kuboš chtěl padesát tisíc na westernovou akci s názvem Bubla city westernshow, Sdružení přátel dechového orchestru Kopřivnice žádalo o sto dvacet tisíc a Jaroslav Kyselý o třicetipětitisícový příspěvek na pořádání srazu automobilů zn. Moskvic s country odpolednem.

„Firma Ludvík Moravia nedodržela termín, protože ve stejném termínu se podávaly žádosti jak na kraj, tak na město. Firma podala žádost na kraj. Její žádosti však nebylo vyhověno, proto požádala město o mimořádnou dotaci,“ zdůvodnila žádost jmenované firmy

v rámci projednání místostarostka Dagmar Rysová. Rada tuto žádost jako jedinou ze čtyř podpořila, což se však nelíbilo zastupiteli Ivanu Telaříkovi.

„V rozpočtu se peníze najdou, je třeba zájemce podělit. Co se týká firmy Ludvík Moravia, vzpomněl jsem si, jak proběhlo výběrové řízení, a na to, kolik se firmě dává, i když dostává osm milionů na základě smlouvy,“ sdělil na úvod svého vystoupení Telařík a přečetl deset otázek, v nichž se například zajímal, kolik již bylo uzavřeno dodatků k uzavřené smlouvě a kolik firma dostala navíc peněz.

„Je škoda, že jste nevyužil práva zastupitele a dotazy nepředal dřív písemně, mohl jste již znát odpovědi na své otázky. Jde o zdržování jednání zastupi-

telů,“ podotkl starosta Josef Jalůvka.

Místostarostka Rysová reagovala a odpověděla na některé položené otázky. „V uzavřené smlouvě jsou přesně specifikovány akce, které firma musí pro město zajistit. Za tyto akce si nesmí přeučtovat žádné náhrady. Kromě těchto akcí pořádá firma další, ale ty nemohou být hrazeny z dotace. Mezi takové akce patří například Beskyd Kit Show,“ uvedla Rysová.

Po diskuzi zastupitelé schválili firmě Ludvík Moravia navrhovaný dvacetitisícový příspěvek. Sdružení přátel dechového orchestru Kopřivnice dostane dotaci ve výši dvě stě padesát tisíc korun. Naopak žádosti Kuboše a Kyselého na pořádání svých akcí nebyly zastupiteli vyslyšeny.

Školky dokončovaly projekty z odpadového materiálu

K o p ř i v n i c e (ili) - Kopřivnické mateřské školy finisovaly v dubnu s ekologickými projekty ve svých zařízeních. Mateřská škola Ignáce Šustaly se věnovala výrobě misek z ručního papíru. „Použili jsme fialové papírové přeložky z ovoce, v kterých se po vyschnutí budou pěkně vyjímat barevné květiny,“ viděla už finální podobu výrobku vedoucí učitelka Soňa Miková. V dalších odděleních z ručního papíru vyráběly děti zeměkouli a ti nejmladší tvořili rybníčky pro žabky.

Mateřské školy na ulici Krátké a Pionýrské si za téma vybraly netradiční hudební nástroje z odpadového materiálu. Do jejich výroby zapojily i rodiče a společně vyrobily bubínky, šterkátka, rumba koule, hrkačky, kytary, hrálo se i na hliníkovou valchu a pokličky. „Podařilo se nám vytvořit úžasně hudební pásmo, při kterém nástroje z odpadového materiálu v rukou dětí správně vynikly,“ uvedla vedoucí učitelka MŠ Pionýrská Anna Dětská s tím, že teprve dětský element dal výrobkům další rozměr.

Vedoucí učitelka Hana Štrbáková z Mateřské školy Krátké si pochvalovala při výrobě netradičních hudebních nástrojů spolupráci s rodiči. Školka se navíc celoročně zapojuje do sběru hliníku, které nejstarší oddělení vždy osobně odnáší do sběrného dvora, do sběru PET lahví a uzávěrů z těchto lahví. „V loňském roce jsme ve sběru vršků byli dokonce pátí v Moravskoslezském kraji,“ dodala Hana Štrbáková. Všechny výrobky vzešlé z ekologických projektů školek byly k vidění v kulturním domě na výstavě ke Dni Země.



Profesionální hasič Tomáš Melčák byl po úspěšném vystoupení na 12. světových hrách policistů a hasičů v Austrálii přijat starostou Josefem Jalůvkou. Při té příležitosti si oba vyměnili drobné dárky. Radnice přispívá Melčákovi na starty v mezinárodních soutěžích.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Koštování pálenek zná své finalisty do Bartošovic

T r n á v k a , P e t ř v a l d (ili) - Místní kolo v koštování pálenek proběhlo v Trnávce u příležitosti každoročního setkání vedení obce se seniory. V budově zámku se navíc pouštěla videokazeta se záznamem obecního bálu a domlouval se květnový zájezd důchodců na jižní Moravu.

„Na degustaci se sešlo dvanáct vzorků pálenek, kdy nejpočetněji byla zastoupena jablkovice sedmi vzorky, u slivovice soutěžili čtyři soutěžící a hruška byla pouze jedna,“ uvedla starostka Božena Londinová. Na VI. ročník Pooderského koštování do Bartošovic tak pojedou hruškovice Martina Hýla, jablkovice Miroslava Bruse a slivovice Jarmily Šimečkové.

Petřvaldští spojili koštování, na kterém se podílela obec ve spolupráci s místními hasiči, s country bálem, jenž měl pod taktovkou spolek žen Holki sokolki. Stovka návštěvníků se zájmem sledovala osmičlennou porotu, v které zasedla i jedna žena, při jejich hodinovém degustování patnácti druhů pálenek (dvě v kategorii slivovice, deset jablkovic a tři hruškovice). Do Bartošovic postupuje Jan Bartoš se slivovicí, Jaroslav Tichopad s jablkovicí a Jiří Hýl s hruškovicí. Oba posledně jmenovaní pánové už vyhráli několikrát po sobě a jejich pálenky jsou každoročně synonymem kvality.



Úloha poroty při degustaci pálenek je náročná. Ne vždy se totiž musí jednat o kvalitní pití. To rozhodně neplatí u tradičně nejlepších vzorků pánů Hýla a Tichopada.

FOTO: ARCHIV OBCE

Právě probíhá čištění obcí po zimě

M i k r o r e g i o n (ili) - Čištění měst a obcí našeho regionu po zimním období je v plném proudu. „Moc se nesypalo, ale uklidit se musí. Odmítli jsme nabízené služby firmy ze Studénky, která nám nabízela celoplošný úklid obce za použití zametacího stroje, protože si letos vyskátíme s vlastními silami,“ uvedla skotnická starostka Anna Mužná. V Ženklově, Závišicích, Petřvaldě a Kateřiních spousta práce při úklidu chodníků odvedli sami občané. Navíc jim vypomáhají zaměstnanci úřadu. V Kateřiních k nim od 2. května přibude šest žen na veřejně prospěšné práce. „Potřebujeme po vandalech opravit a natřít autobusové zastávky,

vyčistit kanálové vpustě a spousta další práce,“ vyjmenoval starosta Kateřinic Vladimír Londin. V Trnávce se na úklidových pracích podílí od dubna jeden pracovník, od května přibudou další dva. Dva pracovníci se úklidu věnují v Mošnově.

Ve Štramberku tři týdny probíhal sběr velkoobjemového odpadu a následně po něm se začalo s úklidem chodníků a komunikací. V Příboře se nejen uklízí a opravují poničené značky po vandalech, ale minulý týden se začalo i s kosením trávy. „Na svazích od jihu už má tráva víc než třicet centimetrů,“ zhodnotil situaci ředitel technických služeb Josef Kizsa.

V Závišicích letos chystají rozšíření výsadby stromů

Z á v í š i c e (ili) - Pro letošní rok si vyčlenila obec Závišice čtyřicet tisíc korun na rozšíření výsadby stromů. „Už loni jsme doplnili alej stromů směrem na Borovec výsadbou šesti javorů a letos chceme v tomto trendu pokračovat,“ uvedl starosta Zdeněk Vajda, „nejprve budou nahrazeny staré a přerostlé stromy a taky stromy zničené větrem, pak budeme dřeviny dosazovat především na pozemcích obce.“ Přednost dostanou dlouhověké stromy jako například duby, buky a už zmíněné javory. „Velkou pozornost musíme věnovat cenám při nákupu stromů, protože ceny jsou velmi rozdílné. Vzrostlý strom může vyjít na tisíc korun, ale v Lesní škole v Libotíně metrový stromek vyjde na deset korun. I při padesátiprocentní úspěšnosti by se nám investice několikanásobně vyplatila,“ doplnil Vajda.

Krasojezdecká špička se představí v sobotu

P e t ř v a l d (ili) - Soutěž v krasojízdě Moravan Cup Czech Masters dospělých kategorií elite se uskuteční v sále sokolovny v Petřvaldu v sobotu 28. dubna od desíti hodin. Oddíl krasojízdy TJ Petřvald na Moravě pozval nejen reprezentanty České republiky v krasojízdě, ale i zahraniční závodníky.

„V loňském roce se uskutečnil 1. ročník Czech Masters v krasojízdě, kde se představily všechny věkové kategorie. Ted' se nám podařilo získat generálního sponzora, což si vynutilo změnu názvu, a záštitu nad soutěží převzal hejtmán Moravskoslezského kraje Evžen Tošenovský,“ uvedl předseda oddílu petřvaldských krasojedů, trenér a ředitel závodu v jedné osobě, Kamil Bartůněk. Pro juniory znamená účast

Školy vystavují na hradě i na webu

O s t r a v a (dam) - Minulý týden v pátek byla na slezskoostravském hradě vernisáží zahájena výstava Výtvarné přehlídky 'Ostrava 2007'. Přes možná poněkud závadějící název jde o výtvarnou prezentaci otevřenou všem základním, základním uměleckých a středním školám v Moravskoslezském kraji. Výstava, která fakticky navazuje na zániklou okresní výstavu Fantazie, potrvá do patnáctého května.

„V tomto prvním ročníku jsme nezadali žádné omezení, ani tematické, ani použitých technik. Prezentovat se navíc mohou jak ucelené výtvarné projekty, tak jednotlivé

práce,“ vysvětlil organizátor přehlídky a také ředitel kopřivnické ZUŠ Zdeňka Buriana Zdeněk Babinec. Mezi šedesáti přihlášenými školami se na přehlídce v atraktivním prostředí renovovaného hradu prezentují také tři kopřivnické. Kromě pochopitelné účasti ZUŠ Zdeňka Buriana se se svými projekty a pracemi do akce zapojili také žáci ZŠ Emila Zátopka a ZŠ na ulici Štramberské. Pokud by lidé z Kopřivnice měli zájem výstavu vidět, musejí buď do Ostravy, a nebo využít unikátní virtuální galerie a nejlepší přihlášené práce zhlédnout na adrese www.vg2007.wz.cz.

k r á t c e

♦ V pondělí 30. dubna proběhne v kulturním domě charitativní koncert Peníze lidem. Akce je rozdělena do dvou částí, na dopolední se začátkem v 10 hodin vystoupí především školní kapely a soubory. Večerní část startující v 19:00 přinese vystoupení kapel Burnout, Unstable, ale třeba i Tanečního souboru Zdeňky Havlové či Orphans of Doom. Výtěžek koncertu poputuje do Dětského centra Kopřivnice na nákup učebních pomůcek.

Po pěti letech budou volit romskou miss

K o p ř i v n i c e (dam) - Po pěti letech budou kopřivničtí Romové v sobotu 28. dubna znovu volit svou miss. Velké finále se uskuteční od čtrnácti hodin v Katolickém domě a půjde zároveň o odloženou oslavu Mezinárodního dne Romů, který připadá na 8. dubna.

Romské dívky budou soutěžit ve třech věkových kategoriích. V nejmladší budou dívky od šesti do desíti let, ve střední, nejobsaženější kategorii budou soutěžit 11 až patnáctiletá děvčata a nejvyšší věková kategorie je věnovaná mladým dámám od šestnácti do osmnácti let. Dívky postupující do velkého finále v Katolickém domě už prošly semifinále, které se uskutečnilo 13. dubna v prostorách Klubu Kamarád, a ve finálovém večeru se utkají celkem ve třech disciplínách. „První

bude promenáda, kde se představí porotě a absolvují rozhovor s moderátorem včetně jedné losované otázky, která má prověřit jejich pohotovost a vtip,“ prozradila Ivana Fojtů z pořadajícího Klubu Kamarád. Druhá kategorie prověří zručnost finalistek a ty budou za úkol mít v časovém limitu většet ponožky, prostírat stůl a nebo ušít plátěný pytlík. „Závěrečná je potom volná disciplína, kde mohly dívky vystupovat s čímkoliv, ale nakonec se všechny rozhodly buď pro tanec, a nebo pro zpěv,“ uvedla Fojtů. Kromě porotou určených vítězek si korunku královny krásy odnese také Miss sympatie, kterou svým hlasováním vyberou diváci. Celý program potom vyvrcholí zábavou s živou romskou kapelou Orion z Frydku-Místku.

Schody hledají své vystupující

K o p ř i v n i c e (dam) - Už počtvrté dá přehlídka Schody možnost prezentovat nejoznamitější volnočasové aktivity prostřednictvím atraktivní show v kopřivnickém kulturním domě. Letošní ročník přehlídky se uskuteční v neděli 17. června.

„Nyní začínáme kampaň pro přihlášení. Snažíme se oslovit všechny, kdo se na této akci chtějí spolupodílet a utvářet její program svými vystoupeními a zábavnými vložkami,“ říká organizátor přehlídky Schody David Monsport. Pořadatelé nekladou vystupujícím žádná omezení, na Schodech je možné předvést cokoliv, co je realizovatelné v prostorách kulturního domu. Kromě tance a hudby to v minulosti byly také divadelní scény, žonglování nebo bojová umění. „Chceme mít program co nejpestřejší, letos bude poprvé možné přihlásit také videoklip nebo filmovou scénku, takže šanci mají i amatérští filmaři,“ uvedl Monsport. Termín přihlášek je stanoven na 27. května, přihlášku a podrobné informace je možné najít na webových stránkách přehlídky <http://scho-dy.koprivnice.org>.



JARNÍ KONCERT MIS MUSIC: V kulturní domě minulý týden koncertovali žáci První soukromé základní umělecké školy. Do víc jak hodinového programu se dostali především ti absolventi školy, kteří zaznamenali úspěchy na soutěžích a přehlídkách. To platí i o trombonovém kvartetu, které doplněné o konga zahrálo několik skladeb z oblasti klasické, ale i zábavné hudby.

FOTO: D. MACHÁČEK

V modrém sále zahrají FruFru

K o p ř i v n i c e (dam) - Hudební koktejl s názvy worlasmusic, taneční hudby a rocku, tak sama sebe prezentuje původně třebečská kapela FruFru, kterou místnímu publiku v pátek 27. dubna naservíruje zdejší kulturní dům ve spolupráci s klubem Nora. Skupinu s ne zcela typickým zvukem mohlo místní publikum vidět naposledy vloni při oslavách Evropského svátku hudby před kulturním domem. Tentokrát je koncert situovaný do modrého sálu v přízemí a jeho začátek bude o půl deváté večer.

FruFru vznikli před sedmi lety jako příležitostné seskupení muzikantů hrajících na vernisážích. O tři roky později v únoru 2003 vydali debutově CD Hmotný svět a před dvěma lety rozšířili svou diskografii deskou s názvem Nevěř tichu. Během své existence FruFru odehráli stovky koncertů u nás i v zahraničí. Kromě klubů sjezdili také festivaly jako Rock for People, Trutnov, Planet Roxy, Králíky, Boskovice a další. Kromě tuzemska vystupovali na Slovensku, v Polsku (kde také vyšla jejich deska), Německu, ve Slovinsku a Chorvatsku. V muzice FruFru je velmi dominantní rytmická stránka, Miloš Dvořáček za bicími na sebe svým uměním, ale také showmanstvím strhává velkou část pozornosti publika. Na druhé straně pak stojí Václav Bartoš, frontman kapely s charakteristickým hlasem i pěveckým projevem, který navíc ovládá také klávesy, steeldrummy, elektrické pady a je také autorem velké většiny českých psaných textů kapely. Adam Jíkra s kolegou Vladimírem pak zpívají a střídají se u kytary a baskytary a zpěvu. FruFru dokáží svou veselou muzikou s funkovými prvky a vtipnými a často více významovými texty dobře bavit alternativněji laděné publikum.

Kopřiva 2007: Přehlídce letos dominoval pohyb všech forem

Ceny z letošní Kopřivy putovaly ...

(Dokončení ze strany 1)

Jejich vysoce artistní a propracované představení Bog Niżyński bylo příběhem geniálního tanečníka trpícího těžkou schizofrenií, takže i v něm hrál pohyb velmi zásadní roli. Poslední z trojice cen uděluji každoročně svým hlasováním sami diváci. Volba publika padla na inscenaci 'Pojď do mého světa' brněnského divadla Neslyším. Milé představení nabitě hravostí a vizuálními nápady skvěle kombinovalo živou hudbu a výrazné čistě pohybové herectví hluchoněhlé představitelky hlavní role.

Přestože ceny byly jen tři, za zmínku stojí i některá další představení. Hned to úvodní patřilo domácímu tanečnímu divadlu Iluze, jeho choreografie Arcanum a Zrození zaujaly i porotce. „Jásali jsme nad tím, že se tu něco takového objevilo. Je to dobrý znak a možná je to i dobrý vliv této přehlídky. V městech velikosti Kopřivnice to není zase až tak obvyklé, že by v něm fungovaly takové soubory. Přes-

tože v tom představení můžeme najít řadu nedokonalostí, oni fungují jen chvíli a rozhodně zde vidím velký potenciál,“ chválil Iluzi porotce Luděk Richter. Možná trochu sporné bylo zařazení představení Casanova na duchcovském zámku do programu přehlídky, která se podle svého podtitulu zaměřuje na netradiční divadlo. „Za tímto představením si plně stojím, Janusz Klimsza i Daniela Hanáková jsou v něm vynikající a je to skvělá ukázka do detailu propracovaného herectví, takže mi nedělalo problém představení zařadit, i když je opravdu klasické,“ vysvětlil dramaturg přehlídky Jiří Cachnín. Naopak ani on nehájil závěrečný kus pátečního večera Madame Melville Malé scény Zlín. Nedotažené představení, ve kterém si inscenátoři zřejmě nebyli jisti tím, zda chtějí provést scénické čtení nebo dobře napsanou hru o pletce studenta s učitelkou opravdu zahrát, bylo určitě nejslabším momentem celé dvoudenní přehlídky.



'Niżyński' byl náročný

na diváka i techniku

K o p ř i v n i c e (dam) - Nejnáročnějším kusem letošního ročníku Kopřivy byl bezesporu Bog Niżyński. Polské divadlo Wierszalin kladlo vysoké nároky nejen na diváky, kteří museli překonat jazykovou bariéru a v polštině vnímat myšlenkově mnohovrstevnaté představení plné symbolů, ale stejně náročné bylo toto představení realizovat i po technické stránce. Zatímco některá jiná divadla by všechno, co ke své inscenaci potřebují, sbalila do větší cestovní tašky, Poláci přijeli se zhruba dvoutunovou scénou.

Na jevišti vyrostla šikmina z masivního dřeva, okolo stálo několik těžkých sloupů a železničních pražců. Náročnost scény ilustruje i fakt, že na technickou přípravu si Wierszalin vymínil osm hodin a představení se mohlo realizovat jen díky tomu, že druhý přehlídkový den se ve velkém sále uskutečnilo právě jen toto jediné představení a zbytek byl odehrán v kinosále nebo v plenéru před kulturním domem.

Divácky nejúspěšnější představení zobrazuje příběh jeho hlavní představitelky

K o p ř i v n i c e - Jedno z nejzajímavějších představení jedenadvacáté Kopřivy bylo jistě vystoupení brněnského divadla Neslyším. Představitelka hlavní role v inscenaci Pojď do mého světa je zároveň ředitelkou tohoto profesionálního souboru. Jeho členy jsou absolventi JAMU v oboru výchovná dramatika neslyšících. Po osamostatnění od divadla Sedm se stali zájezdovým divadlem, které dnes v Brně pravidelně hraje ve sklepech Divadla Na provázku, kde je centrum experimentálního divadla, a jinak velmi často na zájezdech po celé republice, ale i v zahraničí. V nejbližší době se divadlo Neslyším chystá na festival ve Francii. Režisérkou a autorkou

představení, které vidělo publikum Kopřivy, je Zoja Mikotová a právě na ni mířilo několik následujících otázek.

V Kopřivnici jsme už v podání tohoto divadla viděli i jiná představení a také ve vaší režii. Jste výhradní režisérkou souboru?

To ne. Divadlo Neslyším spolupracuje s různými režiséry. Zrovna před rokem to byl čerstvý absolvent JAMU Michal Sopuch z Kopřivnice, který s divadlem nazkoušel Jablonořovou pannu. Nedávno soubor pracoval s kanadským, rovněž neslyšícím režisérem Mohamedem Nasrim, se kterým nazkoušeli takovou parafrázi úspěšného filmu Hledá se Nemo a ztvárnili onen tichý svět pod

Dubnová pranostika: Svatý... dokončení v tajence

Atala, Ahar, amat, Ahar, YS	mišenec	použitá	značka křemiku	Adamova žena	tlak	Ahar, Otu, anata	barvivo	povel vozky	vydávati teplo	směnečné ručení	typ (zast.)
mit po-vinnost						pořídít kopii					
2. DÍL TAJENKY						4. DÍL TAJENKY planetka					
51 římsky			iránské sídlo mužské jméno					jméno psa duše u Egyptanů			
a sice				značka astatu nájezd-níci			svatební květina máma				
otec					ind. hmot. jednotka brazil. řeka					1. DÍL TAJENKY	jméno psa
	Svaz českosl. mládeže (dř. zkr.)	vrch u Bělehradu sídlo Kolumbie						ihá atlantický (ang. zkr.)			
se (sloven.)			bolívijs. flétna zn. let. Salvádoru					Iljušin (zkr.) McBain. jméno			
3. DÍL TAJENKY						jací					
náš ho-kejista						Alda (dom.)					

d o p i s y č t e n á ř ů

Prosba na zastupitele města Kopřivnice pana Telaříka

Vážený pane zastupiteli. Protože z Vašich četných vystoupení na veřejnosti (v minulosti jako občan nebojácně kritizující nešvary v podniku Tatra a taktéž všech pracovníků města a vedení a v současnosti stejně tvrdý kritik jako zastupitel města) vím, že neexistuje jediná věc, byt' sebesložitější, které byste nerozuměl. Obracím se na Vás proto s prosbou o vysvětlení mého problému. Vždycky jsem si myslel, že zastupitel je člověk, kterého si vybrali občané jako svého zástupce, který za ně bude řešit nešvary nebo požadavky daného volebního okrsku, nikoliv však pro jeho schopnost bavit diváky v televizi. S tím asi budete bez problému souhlasit. Jenže já si dosud myslel, že veřejná slyšení budou o tom, že pilnou práci zastupitel daný problém napřed probere například se stěžovatelem, poté oddělí emoce od tohoto problému a mravenčí práci si zjistí fakta. A to tak, že prostuduje dostupné materiály, využívaje k tomu i servis, který si platí občan stejně jako Vás formou daní. Tento servis není nikdo jiný než množství profesionálních pracovníků jednotlivých odborů úřadu města. Zjistí-li nepravosti, tedy oprávněnou stížnost stěžovatele, pokračuje v práci. Požádá tvrdě o nápravu příslušné úřady spadající do kompetence úřadu

a důsledně je kontroluje. Náprava je buď neodkladně vyřízena, nic se tedy neděje a veřejnost není obtěžována přestřelkami v televizi, nebo liknavostí úředníků se problém táhne a pak by mělo být teprve zle. Zastupitel v té chvíli využije práva veřejně pranýřovat daného pecivála a utlouci ho přesně formulovanými fakty. Občan to zcela jistě ocení ve volbách.

Jenže to si myslím já. Zviklal jste mě vy. Na minulém zastupitelstvu jste obrátil postup a napřed jste zaútočil, posléze vznesl otázky, dále požadoval vysvětlení člena rady města a zřejmě, teď již mimo záběry kamer, půjdete za pracovníky, kteří mají daný problém na starost, a na závěr půjdete tam, odkud máte ony pochybnosti.

Víte, zdá se mi to neřet, ale nenechtejte se ovlivnit. Možná se mi to jen zdá a já tomu jen nerozumím. Ale vy mi to, jak pevně věřím, vysvětlíte. Nebo vytmavíte?

P. S. Jako příklad byste si mohl vzít pro vysvětlení kauzu o údajných nešvarech v podobě machinací s dotacemi a majetkem města Kopřivnice, a to pravděpodobně zlotřilou firmou Ludvík Moravia, s. r. o.

Lubomír Sazovský,
ředitel firmy Ludvík Moravia, s. r. o.,
provozovatel Kulturního domu
v Kopřivnici



DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KOPŘIVNICE, kpt. Jaroše 1077, tel.: 556 812 204

porádá

IX. SLET ČARODĚJNIC

na zahradě DDM

27. 4. 2007 od 17.00 hodin

Zveme všechny čaroděje, čarodějnice, čarodějítky na náš slet, kde prokážete své čarodějnické schopnosti a kouzla.

PROGRAM:

- volba "Miss čarodějnice"
- čarodějnické zkoušky
- čarodiscoshow

Úprava vašeho zevnějšku je možná před akcí v DDM.

PRO KOLEKTIV:

třída, která se zúčastní v největším počtu a v čarodějnickém převleku vyhrává velký DORT od Cukrářství u Babi

PRO PEDAGOGA:

vyučující, který přijde se svou čarodějnickou třídou, bude odměněn speciálním lektvarem, který mu zajistí přízeň opačného pohlaví až do dalšího sletu.

KLUB ZDRAVÍ

NÁŠ MOZEK A ZKUŠENOST Z KLINICKÉ SMRTI

O lidském mozku a vědeckých poznatcích přednáší lékař Pavel Sikora

KDY: v neděli 29. dubna v 16 hodin

KDE: Katolický dům v Kopřivnici



INTERNET

na kabelové televizi

Upozorňujeme uživatele KTKnet (internet po kabelové televizi), aby ve vlastním zájmu sledovali provozní informace rozesílané na e-mail zřízený u KTKnet nebo www.ktknet.cz odkaz Provozní informace.

! Důležité upozornění !

redakce: 556 879 434

placená inzerce

Kulturní dům Kopřivnice, příspěvková organizace, vyhlašuje výběrové řízení (č. 1/2007) na

OBSAZENÍ POZICE

REFERENT MĚSTSKÉHO INFORMAČNÍHO CENTRA

- Pracovní poměr na dobu určitou - zástup za MD a RD
- Charakteristika činnosti: zajišťování informačních a propagačních služeb
- Místo výkonu práce: Kopřivnice
- Kvalifikační požadavky: ukončené vzdělání v oblasti cestovního ruchu
- Jiné požadavky: velmi dobrá znalost anglického jazyka a dalšího (minimálně jednoho) světového jazyka, výborná orientace ve zdejšímu regionu, komunikativnost, samostatnost, velmi dobrá uživatelská znalost práce s PC (MS Office, Internet), ochota pracovat i o víkendech a svátcích
- Platové zařazení: v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb.
- Předpokládaný nástup: červen 2007

Požadované materiály a doklady:

- profesní životopis včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech
- ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

Příhláška musí obsahovat: přesné označení výběrového řízení, jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, telefon, číslo občanského průkazu, datum a podpis.

Příhlášku s výše uvedenými materiály a doklady zašlete **do 4. května 2007 (datum podání) na adresu:** Kulturní dům Kopřivnice, příspěvková organizace, Mgr. Vladan Jílek, Obránců míru 368, 742 21 Kopřivnice. Zaměstnavatel si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně zrušit výběrové řízení.

Kontakt pro zájemce: Mgr. Vladan Jílek, KDK, p. o., mob.: 737 207 293

k u l t u r n í s e r v i s

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 26. - ne 29. dubna v 17.30 hodin dobrodružný rodinný film USA **Most do země Terabithia**. Jesse a Leslie vytvoří fantastický kouzelný svět v lese za městem, kde vládnou jako král a královna...

Čt 26. - ne 29. dubna ve 20 hodin drama USA, VB **Dveře dokořán**. Architekt Will se po jednom vloupání rozhodne přehodnotit celý svůj život... Do 15 let nepřístupný

Po 30. dubna v 17.30 a 20 hodin krimi komedie ČR **Ro(c)k podvraťáků**. Mají svou kapelu, mají své plány, ale nemají nástroje. Potřebují peníze... A to hned!!! Do 12 let nevhodný

Út 1. května ve 20 hodin komedie Dánska, Švédska **Kdo je tady ředitel?** Hlavním hrdinou filmu je majitel agentury, který se rozhodl vytvořit postavu imaginárního šéfa, aby nemusel nést zodpovědnost za neoblíbená rozhodnutí... (Filmový klub)

Čt 3. - pá 4. května v 18 hodin, ne 6. - po 7. května v 18 a 20 hodin hudební komedie ČR **Kvaska**. První český film ze zákulisí muzikálu. Do 12 let nevhodný

Čt 3. - pá 4. května ve 20 hodin akční komedie Francie **Taxi 4**. Další díl slavné automobilové sagy... Do 12 let nevhodný

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava **do 24. června: Jezdím, létám, pluji... svět kolem nás** - výtvarné práce dětí kopřivnických mateřských škol

KATOLICKÝ DŮM

KOPŘIVNICE

Pá 27. dubna v 19 hodin **Televarieté** - koncert

Denně do 30. června od 9 do 16 hodin výstava **Kopřivnické proměny** - proměny města Kopřivnice zachycené na dobových a současných fotografiích (galerie v podkroví)

NORA CLUB

KOPŘIVNICE

So 28. dubna ve 20 hodin **Planetblue psytrance is here!!!**

KNIHKUPECTVÍ

POHODA

(ul. Štefánikova)

Čt 26. dubna v 18.30 hodin **Pretotalitní Československo 1945 - 1948, cesta komunistů k moci** - přednáška Petra Šimíčka z pravidelného cyklu Listování historií

Út 1. května se **Pohádkové úterý nekoná**

Čt 10. května v 19 hodin autorské čtení a **povídání se spisovatelkou Irenou Douskovou**, autorkou knihy Hrdý Budžes, a **malířkou a ilustrátorkou Lucii Lomovou**

Út 15. května v 10 hodin **Pohádkové úterý** - pravidelné čtení z pohádkových knížek pro děti od tří let v doprovodu rodičů

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 29. dubna v 18.30 hodin historický velkořím USA **Apolcalypto**. Do 15 let nepřístupný

Ne 6. května v 18.30 hodin krimi thriller USA **Saw III**. Do 18 let nepřístupný

KLUB GALERKA

NOVÝ JIČÍN

Čt 26. dubna v 18 hodin **Festival Navýchod** - cestopisné přednášky cestovatelů o horách bývalého SSSR doplněné video-projekcí a diapozitivy (Čajovna Archa)

Pá 27. dubna ve 20 hodin **Jazz klub** - tentokrát se skupinou Matěj Benko trio

Pá 4. května ve 20 hodin **Maria Hoffman** - koncert osobité zpěvačky a klavíristky

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava **do 17. června: Jindřich Štreit - Cesta ke svobodě** - výstava fotografií s drogovou tematikou



Pátek 27. dubna od 16 hodin **ZPRAVODAJ, SCHODY 2006**
Pondělí 30. dubna od 17 hodin **MIMOŘÁDNÉ 2. REPRÍZA ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA**

MISS ROMA

V sobotu 28. dubna od 14 hodin
Katolický dům v Kopřivnici



Porádají:
Dům dětí a mládeže

Na Miss budou soutěžit děvčata ve 3 věkových kategoriích. Hodnotit bude porota, ale i diváci, kteří zvolí Miss sympatie. Vstupné dobrovolné. Občerstvení na místě. Dále zahraje Cikne Čhave. Zazpívá Veronika Horváthová, Jana Oračková, Tomáš Giňa a Michal Oračko. Vystoupí děti z dětských domovů Radkov Dubová a Nový Jičín. Večer pak zábava, hrát bude kapela Orion.

11. ročník modelářské výstavy a soutěže

BESKYD MODEL KIT SHOW 2007

5. - 6. května ● Kulturní dům Kopřivnice

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerci otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám** 4pokojový byt v os. vl. na ulici Erbenově. Plocha 108 m², nadstandardní úpravy. Tel. 602 517 143
- ♦ **Koupím** 3+1 v Kopřivnici na hezkém místě, platba hotově. Tel. 604 448 899
- ♦ **Výměním** st. 2+kk bez možnosti odkoupení do os. vl. za jakýkoliv státní s možným budoucím odkoupením do os. vl. Tel. 728 680 352
- ♦ **Pronajmu** 3+1 v klidném prostředí, dlouhodobě, volný od října. Požaduji čtvrtletní platbu za nájem předem. Jen vážný zájemce. Tel. 732 357 073
- ♦ byt 2+1 v Kopřivnici (částecně zařízený), cena k jednání 5 500 Kč (včetně inkasa), tel. 603 973 990

nemovitosti

- ♦ **Hledám** k bydlení formou pronájmu chatu na samotě nebo domek ve Frenštátu i v okolí, případně malý byt v panelovém nebo rodinném domě. Spěchá!

- Tel. 608 078 743
- ♦ **Prodám** oplocenou zahradu v Kopřivnici, 434 m², vjezd z veř. kom. Lokalita - jihovýchod mezi Kopřivničkou a tratí. Tel. 556 813 779, 732 955 102
 - ♦ **Koupím** pěknou, nejraději zděnou chatku do 10 km od Kopřivnice nebo pozemek ke stavbě chaty. Platím hotově. Tel. 737 520 717
 - ♦ **Pronajmu** garáž pod Bílou horou. Tel. 556 802 113, 721 292 301

prodám

- ♦ windsurfing - plovák s oplachtěním. Levně. Příručky jako bonus. Tel. 728 167 248
- ♦ venkovní kulatý bílý stůl o průměru 70 cm a 2 židle s pěnovými sedačkami. Cena 300 Kč. Tel. 556 852 825
- ♦ kočárek 4kombinace Danny sport, vhodný od 0 do 36 měsíců věku dítěte. Velmi prostorný, přenosná taška na dítě, přehazovací výškově nastavitelná rukojeť, nafukovací kola, dobrý stav. Výborný i do terénu. Barevná varianta modrá + béžová. Případný servis u výrobce ve Val. Meziříčí. Pův. cena 7 500 Kč, nyní 2 500 Kč. Tel. 728 353 777
- ♦ pračku Ignis, boční plnění, 600 ot., velmi málo používaná, cena 2400 Kč. Tel. 604 448 899
- ♦ dětskou jídelní židličku zn.

- Brevi, PVC + kov, skládací, modrá s medvídky, cena 500 Kč, tel. 732 428 214
- ♦ psací stůl - světlý, 7 šuplíků, cena 700 Kč, poschodovou postel s 1 matrací, světlá, cena 2500 Kč, sestavu skříní, přírodní borovice, délka 2,8 m + 3 police, cena 4 500 Kč. Tel. 736 289 677
 - ♦ pěknou nerozkládací sedací soupravu 3+2, levně, dohoda jistá. Tel. 737 520 717
 - ♦ plyn. sporák Mora 1201, výborný stav, plyn. trouba, vhodný na chalupu, cena 700 Kč. Tel. 775 147 146

služby

- ♦ Velká půjčka! 20 000 - 250 000 Kč bez poplatku předem, hypotéky, úvěry od 15 mil. Kč bez prokázání příjmů, exekuce na nemovitosti. Volejte 603 838 110

zaměstnání

- ♦ Hledám práci v oblasti výpočetní techniky (hardware i software, programování, také CNC stroje - obsluha i programování). Tel. 728 680 352

zvířectvo

- ♦ **Zadám** štěnata zlatého retríva bez PP, oba rodiče velice pěkní, zdraví, bezproblémové povahy. Předpokládaný odběr v červnu. Tel. po 14. hod. 737 821 000

daruji

- ♦ za odvoz větší množství časopisů Reflex (cca ročníky 2000 - 2005). Tel. 732 951 728

GE Money Bank

Hvězdný tým Expres půjčky opět září

Tým Expres půjčky je ve skvělé formě. Za 50 000 Kč nyní zaplatíte jen 899* Kč měsíčně. Výhodně si můžete půjčit také 75 000 Kč a 90 000 Kč. Expres půjčku získáte rychle, nepotřebujete ručitele a navíc vám nabízíme možnost pojištění pro případ neschopnosti splácet od POJIŠŤOVNY CARDIF PRO VITA, a. s.

Více na 844 844 844 nebo www.gemoney.cz

Štefánikova 1160/15, 742 21 Kopřivnice
Záhuní 1087, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

Ušlete si malé peníze

Dárek
Ke každé Expres půjčce získáte originální nafukovací matraci.

Akční nabídka platí do 30. 6. 2007 při splatnosti úvěru 84 měsíců. *RPSN 13,74 %. Nafukovací matraci obdrží v průběhu června 2007 všichni zákazníci, kteří si od 1. 3. do 30. 6. 2007 pořídí Expres půjčku, Konsolidaci půjček nebo úvěr Expres Business.

CHOVATELÉ DRŮBEŽE
DRŮBEŽÁRNA PŘÍBOR-KLOKOČOV
nabízí:
KURICE
- hnědé, špičkové nosné plemeno vhodné pro domácí chov, od stárí 13-ti týdnů
Prodej i kohoutů
Prodej Po - So 8.00 - 11.00 hod.
Blíží inf. na tel. č.:
602 78 77 79
724 15 44 15
556 852 752

ul. Česká 685, Kopřivnice

- autolaky, střešní boxy, příslušenství pro lakýrníky atd.

PŘIJME muže nebo ženu

Náplň práce: - prodej v prodejní firmě
- distribuce materiálu do lakoven apod.

Požadavky: řidičský průkaz sk. B, pracovní flexibilita, časová přizpůsobivost, praxe v blízkém oboru výhodou

Nabízíme: dobré platební podmínky, možnost vlastní seberealizace a svých nápadů

KONTAKT: Autolakoz 776 860 053, 776 760 053

TATRA, a. s., Kopřivnice

PŘIJME ZAMĚSTNANCE DO PROFESÍ:

Nabízíme:

- ♦ zájemí firmu s dobrou pozicí na trhu
- ♦ prostor pro další profesní rozvoj
- ♦ odpovídající mzdové ohodnocení
- ♦ zaměstnanecké výhody

OBRÁBĚČ KOVŮ

Požadujeme:

- ♦ vyučení v oboru
- ♦ možno i zaučení s praxí
- ♦ dobrou pracovní morálku

KONTAKTY pro bližší informace:
Mgr. JIŘÍ LINART,
tel. 556 49 2437, e-mail: zamestnani@tatra.cz, www.tatra.cz

Oznámení:
o vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovního místa

VEDOUcí KLUBU KAMARÁD

Plné znění oznámení naleznete na webových stránkách města (www.koprivnice.cz) a na úřední desce před městským úřadem.

Příhlášku a výše uvedené materiály zašlete (nebo doručte na podatelnu městského úřadu) do **15. května** na adresu: Městský úřad Kopřivnice, VŘ - vedoucí KK, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice. Příhlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny.

Kontakt pro zájemce: 556 879 424, 556 879 470, 556 879 460

MĚSTO ŠTRAMBERK - Městský úřad Štřamberk

OZNÁMENÍ

Tajemník města Štřamberka vyhláše **výběrové řízení** č. 2/2007 na obsazení pracovního místa

Druh práce: vedoucí oddělení kultury, sportu a využití volného času, cestovního ruchu
Počet obsazovaných míst: 1
Místo výkonu práce: Štřamberk
Charakteristika činnosti: zajišťování výkonu samosprávy, včetně poradenství v oblasti kultury, sportu a využití volného času, cestovního ruchu a knihovny. Zajišťování a koordinace všech forem propagace města. Příprava informačních akcí města. Sestavování a průběžná kontrola čerpání rozpočtu oddělení
Platové zařazení: 9. platová třída v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, možnost postupného přiznání osobního příplatku dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů
Kvalifikační požadavky: vyšší odborné nebo střední s maturitou
Jiné požadavky: praxe ve vedoucí funkci minimálně 2 roky, praxe v oboru výhodou, dobré organizační schopnosti, komunikativnost, vyjadřovací schopnosti a schopnost tvůrčího psaní při tvorbě zpráv a článků
Požadované doklady:
a) přihláška (povinné náležitosti: přesné označení výběrového řízení, jméno, příjmení a titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, telefon, číslo občanského průkazu, datum a podpis),
b) profesní životopis, včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech,
c) výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce,
d) ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.

Zaslané doklady budou uchazečům vráceny spolu s písemným vyrozu-
měním o výsledku výběrového řízení.

Forma výběrového řízení:
a) písemný znalostní test z oblastí spadajících do kompetence vedoucího oddělení kultury, sportu, využití volného času, cestovního ruchu (informace na webových stránkách města),
b) osobní pohovor s vybranými uchazeči se uskuteční dne 9. 5. 2007. Příhlášku a výše uvedené materiály zašlete (nebo doručte na podatelnu městského úřadu) do **4. 5. 2007 do 12 hodin** na adresu: Městský úřad Štřamberk, Náměstí 9, 742 66 Štřamberk. Příhlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny.
Zaměstnavatel si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně zrušit výběrové řízení.

Kontakt pro zájemce: Věra Míchnová, starostka, tel. 556 812 094, Aleš Durčák, 556 852 240.

Eva Veřmířovská, tajemník

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

11 kříženců - pes
3 kříženci - fena
jezevčík - pes

špic - pes
německý ovčák - pes
pitbul - pes

Město Kopřivnice vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města Kopřivnice k podání přihlášky na NÁJEM OBECNÍHO BYTU V DOMECH URČENÝCH K PRODEJI

1

2+1 o celkové ploše 54,87 m², Lidická 1037, nabídka přistoupení k závazku není omezena

2

2+1 o celkové ploše 57,33 m², Kadláčková 1020, nabídka přistoupení k závazku není omezena

Počátek nájemní smlouvy 1. července 2007

Domy určeny k prodeji: 1. etapa 2007 - 2008

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- stávající nájemníci městského bytu v Kopřivnici za podmínky jeho vrácení zpět pronajímateli
- nájemci mající v pé

Byl rozehrán 17. ročník ligového poháru KMK

K o p ř i v n i c e (paz) – O víkendu byl rozehrán sedmnáctý ročník ligového poháru v malé kopané, jehož úvodní kolo přineslo jak potvrzení role favoritů, tak i několik velmi vyrovnaných duelů a překvapivých výsledků.

Nečekaný byl hned úvod prvního sobotního utkání mezi štramberskou Viagrou a druholigovým SG Palermo, když se Palermo nečekaně ujal vedení brankou Karla Prchala. Favorizovaná Viagra sice ještě v první půli strhla dvěma góly vedení na svoji stranu, ale hned po přestávce rychlou brankou vyrovnal Libor Kružíak. Potom však štramberský tým zcela ovládl hřiště a nakonec jasně zvítězil. V následujícím duelu závišického Dynama s prvoligovým FCS H.B.J. Kopřivnice nastoupily oba týmy pouze s jedním hráčem na střídání, a právě na to Heimat dopltil. Mladší Dynamo totiž prokázalo lepší fyzickou a překvapivě postoupilo do dalších bojů. Potom ve štramberském derby Olivet i v pěti lidech potvrdil roli favorita a po vyrovnané první půli přece jen zvítězil.

V pohledném střetnutí kvalitních mužstev porazilo 1. FC Bari ve výrazně posměněné omlazené sestavě Palmeiras vysoko 12:3. Čtyřikrát se trefil Závodný a třikrát

Baar. Další krásný zápas sehrál Juventus proti Morávii. Hráči Juventus se dlouho nemohli střelecky prosadit, pak chybovali před vlastní bránou a dostali gól. Záhy ovšem několikrát svého soupeře rozebrali a do přestávky třikrát skórovali. Ve druhé půli Morávia utkání ještě zdramatizovala, ale Juventus v závěru předváděl nádhernou hru a nakonec jasně vyhrál. Poslední sobotní pohárový zápas proti sobě svedl nováčka soutěže Rs team a jejich rivala Muchachoes Banditos. Vyrovnané bojovné utkání ovlivnil hned první gól, který si dali hráči Rs teamu sami. Banditos si pak vytvořili množství šancí, jenže další branky přidali až ve druhém poločase, kdy Rs team už jen korigoval výsledek. Definitivní tečku za sobotou udělala předehrávka 5. kola 2. ligy, ve které KVK Kopřivnice porazili Morávii 3:1.

V neděli k prvnímu zápasu nastoupil Sokol Inter a Tango. Ve vyrovnaném utkání se Interu podařilo proměnit šance, když se dvakrát trefil Mlejnek a jednou Demovič, díky čemuž Inter zvítězil. Stará Garda pak jasně přehrála D.T., zatímco střetnutí Perunu s Relaxem rozhodovaly až závěrečné penalty. Nakonec byl šťastnější Relax.

Ve střetnutí proti 1. FC Kvásek vyhráli

hráči Trapesu Devils začátek natolik, že obdrželi dvě červené karty. Po nerozhodné první půli se však začali soustředit na hru a zvítězili. Vyrovnané bylo utkání KVS a novojičínských Perpetum Promile. KVS si vypracovalo dvoubrankové vedení, ale po přestávce Perpetum dokázalo zvrátit vítězství na svoji stranu. Posledním překvapením bylo vítězství týmu SD nad Lokomotivou Gangsters. O branky SD se postarali Baďura, Hykel, Petrovič a Hradečný, za Lokomotivu snižovali Daňhel a Pavlica.

Do druhého kola poháru, které se usku-teční 26. května, se z prvního kola probojovalo 13 týmů, k nimž se však ještě přidají Křen Frenštát, FC Jelita a RUM. Tyto tři celky totiž neměly v úvodním kole soupeře.

Výsledky 1. kola poháru KMK - sobota: Viagra Štramberg – SG Palermo 6:2, Dynamo Závěšice – FCS H.B.J. Kopřivnice 5:2, Baník Štramberg – FC Olivet Štramberg 4:6, Orel Štramberg – Girondis Bordovice 5:0 K, Palmeiras – FC Bari 3:12, Juventus – Morávia 6:3, Rs team – Muchachoes Banditos 1:3. **Předehrávka 5. kola 2. ligy:** Morávia – KVS Kopřivnice 1:3. **Neděle:** Sokol Inter Kopřivnice – Tango Kopřivnice 3:1, Stará Garda – D.T. 7:3, Perun Kopřivnice – Relax 03 2:2 (3:4 Pk), 1. FC Kvásek – FC Trapes Devils 2:4, KVS Kopřivnice – Perpetum Promile 3:4, SD – Lokomotiva Gangsters 4:2.



Fotbalistky Spartaku Lubina poměrně snadno odolávaly průnikům lískoveckých hráček a jasně zvítězily 2:0. FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

Zeny Spartaku Lubina si upevnilly vedení v tabulce soutěže

Spartak Lubina – TJ Sokol Liskovec 2:0 (1:0)

L u b i n a (paz) – V utkání 12. kola druhé Moravskoslezské fotbalové ligy žen hostily hráčky Spartaku Lubina tým TJ Sokol Liskovec. Hned od úvodního hvizdu měl domácí celek více ze hry. Vepředu operovala nejlepší hráčka Spartaku Kateřina Marková, která připravovala šance pro své spoluhráčky a sama si také vytvářela střelecké příležitosti. Po úvodní brance volal únik Evy Tihelkové, která šla

sama na gólmanku Liskovce, ale skórovat se jí nepodařilo. „Bohužel rozhodčí pouštěl hodně tvrdou hru právě na Markovou, takže její role byla hodně těžká. Přesto dělala obraně hostů nemalé problémy,“ uvedl trenér Lubiny Miroslav Káňa. Prvního gólu se domácí dočkaly ve 40. min, kdy Michnová zahrávala z dvacet metrů přímý volný kop a trefila se přesně do šibenice lískovecké brány.

Po poločase měla Lubina tlak, kterým navázala na konec

první půle. „Po vedoucím gólu začaly holky hrát lépe a chtěly utkání rozhodnout. Zabrzdil nás však likvidační faul na stěžejní hráčku Markovou,“ doplnil Káňa. Marková byla s podezřením na zlomeninu klíční kosti převezena do nemocnice a vzhledem k tomu, že zákrok byl v pokutovém území, nařídil rozhodčí pokutový kop. Ten opět Michnová v 53. min bezpečně proměnila a Lubina vedla 2:0. Pak se hra vyrovnala a žádné velké šance už k vidění nebyly.

Hosté sice párkrát zahrozili po standardních situacích, obrana Spartaku si však s dlouhými nakopávanými míči dokázala poradit. „Zejména v první půli náš výkon nebyl špatný, bez Markové už to pak tolik nešlo. Doufáme, že se rychle zotaví,“ podotkl Káňa. Lubina si tímto vítězstvím upevnila vedoucí pozavení v čele tabulky před Novými Sady a Krnovem. **Sestava:** Jurasová, P. Kolářová, Najarová, Z. Michálková, Křížková, K. Kolářová, Michnová, Klečková, K. Michálková, Tihelková, Mar-

ková. **Střídaly:** Kvitová, Huvarová, Klimešová. **Branky:** Michnová 2.

MSFL žen po 12. kole					
1. Spartak Lubina	12	9	3	0	30:4
2. FK Nové Sady	12	8	3	1	38:5
3. TJ Krnov	12	8	2	2	26:9
4. Slovan Ostrava	12	7	0	5	31:16
5. ČSAD Havířov	12	5	5	2	22:7
6. Sokol Liskovec	12	4	4	4	15:13
7. Sl. Stachovice	12	3	2	7	6:21
8. FMK Přerov	12	2	3	7	11:34
9. DFK Holesov	12	1	3	8	7:25
10. FC Vítkovice	12	0	1	11	6:58

• fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal •

FOTBAL: Krajský přebor st. dorostu: TJ Fulnek – FC Kopřivnice 4:0 (3:0). V sobotu zavítal kopřivnický starší dorost do Fulneku, kde na hřišti jednoznačného aspiranta na postup zažil lekci až nefotbalové tvrdosti. „Den před utkáním domácí klub zařídil výměnu hlavního rozhodčího, který fulneckým fotbalistům umožnil hrát velmi tvrdě až na samé hranici únosnosti,“ informoval vedoucí mužstva Jiří Polomský.

Během prvních 25. minut museli být hosté třikrát ošetřováni, což mělo nakonec i fatální vliv na výsledek zápasu. Prvním zraněným byl gólman Martinovský, jehož dobíhající hráč beztretně nakopl kolennem do zad, ačkoli měl kopřivnický brankář míč pod kontrolou. „Martinovský nakonec utkání statečně dočtyl, ale momentálně má problémy s pohybem a nemůže ani zvednout ruce, takže nad jeho startem v dalších zápasech se vznášá otázka,“ dodal Polomský. Za chvíli musel být po nevybíravém zákroku ošetřován M. Pala a v 18. min. inkasoval Kostelník ostrý úder loktem do obličeje, což si vyžádalo sedmiminutové ošetření. „Nemohli jsme mu zastavit krvácení a v době od 18. do 25. minuty, kdy jsme ho ošetřovali, nám domácí nastříleli tři góly,“ popsal neuvěřitelné okolnosti tohoto utkání trenér Jan Veselka. Jeho svěření totiž byl tvrdostí soupeře a posuzováním rozhodčího mírně šokováni, a také již

měli strach. Co se týče herního projevu, domácí nebyli lepším týmem a čtvrtou branku vstřelili až těsně před koncem střetnutí. „Musíme kluky pochválit za to, že to vydrželi a utkání dohráli až do konce,“ uzavřel Veselka. **Sestava:** Martinovský, Peroutka, Petráš, Pokluda, M. Pala, Ostrý, Kostelník, Kurečka, Číž, Tran, Eliáš. **Střídali:** Sopuch, Havran, V. Pala.

Krajská soutěž st. žáků: FC Kopřivnice – TJ Vítkovice-Svinov 2:0 (1:0). První jarní utkání sehráli starší žáci na domácím hřišti, kde si celkem hladce poradili s ostravským soupeřem. Kopřivnice byla po celou dobu lepší a hráče Svinova nepustila do žádné vyložené šance. **Sestava:** Žáček, Frank, Prokop, Hrušovský, Kohoutek, Fišnar, Matonoha, T. Makový, Šenk, Okřesík, Vašíca. **Střídali:** M. Makový, Štrbavý, Štula. **Branky:** Okřesík 2.

FC Kopřivnice – Pustkovec 5:1 (3:0). Domácí byli po celé utkání jasně lepší a soupeře k ničemu nepustili. „O to více mrzí inkasovaná branka v závěru zápasu,“ sdělil trenér Leoš Šimíček. **Sestava:** Žáček, Frank, Prokop, Hrušovský, Kohoutek, Šenk, M. Makový, Matonoha, Fišnar, Okřesík, Vašíca. **Střídali:** Štrbavý, Štula. **Branky:** Okřesík 2, Šenk 2, Štrbavý.

Krajská soutěž ml. žáků: FC Kopřivnice – TJ Vítkovice-Svinov 5:0 (3:0). Mlad-

ší žáci úspěšně navázali na podzimní část soutěže a svému soupeři nedali nejmenší šanci. „Kluci hráli výborně a vyhráli zcela zaslouženě,“ podotkl spokojený trenér Leoš Šimíček. **Sestava:** T. Kučera, M. Makový, Krysmánek, D. Kučera, Kružíliak, Fišnar, Jašek, T. Makový, Fendrich, Šimíček, Okřesík. **Střídali:** Chalupa, Klepáč. **Branky:** Šimíček 2, T. Makový, Kružíliak, Jašek.

FC Kopřivnice – Pustkovec 8:0 (4:0). Kopřivničtí mladší žáci jasně dominovali a nebýt toho, že rozhodčí ukončil zápas o 10 min. dříve, mohlo být branek v síti soupeře daleko víc. **Sestava:** T. Kučera, M. Makový, Krysmánek, Vlček, Kružíliak, Fendrich, D. Kučera, Okřesík, Fišnar, Šimíček, Klepáč. **Střídali:** Chalupa, Valchář. **Branky:** Šimíček 3, Kučera 2, Kružíliak, Okřesík, Fišnar.

HÁZEN

Frýdek nedal ve své hale Kopřivnici šanci Štramberští doma znovu bodovali

SKP Arcimpex Frýdek-Místek - KH Město Kopřivnice 35:28 (20:9)

Frýdek-Místek (jfk) – Kru-tou porážku z Frýdku-Místku si v nedě-li dovezl kopřivnický extraligový tým házenkářů. V 6. kole nadstavby prohrál na jeho palubovce o sedm branek, přiče-mž v poločase domácí vedli už o jedenáct. V tabulce Kopřivnice zůstá-vá na desáté příčce a prakticky již ztrati-la naději na zisk kýženého osmého místa.

O osudu zápasu rozhodla už první půle, v níž Kopřivnice nekoncentrovan-ým výkonem usnadnila Frýdku cestu za vysokým náskokem. „Selhaly přede-

vším tradiční opory. Nedařila se střelba a pomalu jsme se vraceli do obrany, takže nás soupeř převálcoval rychlými přechody do útoku,“ uvedl k prvnímu poločasu asistent trenéra Kopřivnice Zdeněk Kovalák.

Frýdek ze svého nasazení po změně stran slevil, a Kopřivnice tak po zlepše-ném výkonu druhou půli o čtyři branky vyhrála. To ovšem byla na celkovou vysokou porážku slabá náplast. „Na to, co jsme hráli a jak to vypadalo po prvním poločase, je konečný výsledek ještě přijatelný. Od představ se ale samozřejmě liší. Čekali jsme vyrovnaný zápas, vždyť nehrajeme pod tlakem.

S takovým nasazením jsme ovšem více uhrát nemohli,“ dodal k zápasu Kova-lák. Výsledek zřejmě zásadně neovlivni-lo ani to, že Kopřivnice hrála bez zraně-ného Lánička, kterého vcelku slušně zastoupili Čapka s Raškou.

Nejvíce branek F-M: Pavlík, Petrovský a Alexovič po 5. **Sestava a branky Kopřiv-nice:** Čapka, Raška – Veřmiřovský 3/1, Vala, Igenyes 2, Jakeš 1, Hanzelka 2, Bartošic 10, Lipový 1, R. Šustala 3, Krémář, Bonn 6. **Sedmičky:** 0 – 2/1. **Vyloučení:** 5:5. **Rozhod-čí:** Kavulič, Skružný. **Diváků:** 220. **Sled:** 7. 4:1, 14. 7:5, 19. 12:6, 24. 17:8, 36. 24:11, 39. 26:13, 44. 27:18, 50. 32:21, 56. 34:24. **Další výsledky 6. kola nadstavby o 7. – 12. místo:** Plzeň – Bystřice 36:30, Brno – Třeboň 22:36

TJ Kotouč Štramberk – Žilina 4:0 (1:0)

Š t r a m b e r k (paz) – V sobotu ve druhém jarním mistrovském utkání hos-tili štramberští fotbalisté Žilinu a vcelku hladce svého soupeře přehráli.

V první půli však byla hra domá-cích nekompatní a tak trochu na náho-du. Hosté hráli od 38. minuty o desíti, když žilinský hráč zajel do Balhářka a záhy poté, co obdržel žlutou kartu, svůj zákrok ve vzteku zopakoval a viděl červenou. Ve 40. min. byl v šestnáctce hostů faulován Hanzelka a Krupa naří-zenou penaltu proměnil.

Po přestávce se domácí střelceky

probudili a i jejich herní projev se zlep-šil. Na 2:0 zvýšil v 54. min. J. Štěpán, v 66. min. se trefil Hajník a na koneč-ných 4:0 uzavřel svým druhým gólem v utkání Krupa.

„Samozřejmě jsem rád za vítězství, ale s výkonem rozhodně spokojen být nemohu. První poločas byl katastrofál-ní, po přestávce kluci alespoň vyslyšeli taktické pokyny a proměnili šance,“ vyjádřil se štramberský trenér Luděk Zavadil.

Sestava: M. Sýkora, Kahánek, P. Sýko-ra, Zátopek, Chovaneček, J. Štěpán, Slanina, Hajník, Krupa, Hanzelka, Balhárek. **Střída-li:** Barvík, M. Štěpán, Socha. **Branky:** Krupa 2, J. Štěpán, Hajník.

Vlčovice na soupeře nestačily

FC Vlčovice-Mniší – Jakubčovice B 0:3 (0:1)

K o p ř i v n i c e (paz) – V nedělním utkání krajské 1. B třídy přivítali vlčovičtí fotbalisté na kopřivnickém stadiu-nu favorizovaného soupeře z čela tabulky, kterým je muž-stvo Jakubčovice B. Zápas měl vcelku jednoznačný průběh. Hrál se převážně na polovině domácích a Jakubčovice se ujaly vedení už ve 2. minutě. Hosté byli rychlejší, důrazněj-ší i techničtější a šli pevně za vítězstvím. Domácí tým sice bojoval, ale na kvalitnějšího soupeře zkrátka neměl nárok.

Po změně stran se obraz hry nezměnil a domácí se jen bránili. V 54. min. inkasovali Vlčovice druhou branku, ale po chvíli se díky Čevelovi dostaly do ojedinělé šance, kterou se jim však nepodařilo úspěšně zakončit. V 78. minutě Jakubčovice udeřily potřetí, čímž také uzavřely skóre střet-nutí.

„Soupeř byl o několik tříd lepší a potvrdil své výsadní postavení v tabulce. S tímto týmem by se Jakubčovičtí neztratili ani v divizní soutěži a my na ně zkrátka nemáme. Navíc nám chyběl Švrček, což je pro nás důležitý hráč. Hráče však musím pochválit za to, že bojovali a nedali svou kůži lacinou,“ popsal tento jasný duel vlčovičský trenér Vilém Navrátil.

Sestava: Gajdušek, Lichnovský, Krajčí, Velička, Juřena, Čeve-la, R. Jalůvka, Rek, Hanzelka, Kapsa, Klos. **Střídali:** J. Jalůvka, P. Jalůvka.



Na startu 27. ročníku Štramberské desítky se sešlo osmatřicet běžců všech věkových kategorií.

FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

Stoupající tendenci mají výkony Vítěz Štramberské desítky si prodloužil trať

N o v ý H r o z e n k o v (paz) – Nejmladší žákovské družstvo kopřiv-nických vzpěračů tvořené Davidem Pokorným, Miroslavem Šenkeríkem, Martinem Šuríkem a Martinem Mičul-kem nastoupilo v sobotu 14. dubna k druhému kolu žákovské ligy, které se uskutečnilo v Novém Hrozenkově.

Ačkoli jsou svěřenci trenéra Ludví-ka Kašpárka nejmladším týmem sou-těže, tak se v konkurenci osmi družstev rozhodně neztratili a s celkovým zis-kem 536 bodů obsadili solidní 5. místo. Tomuto kolu kraloval celek z Boskovic, zatímco poslední skončil Holešov.

„S tím, co kluci předvedli, jsem určitě spokojen. Jejich výkony mají

stoupající tendenci a navíc mě potěšil Mičulek, který dosáhl čtvrtého nejhod-notnějšího výsledku z celkového počtu dvaatřiceti startujících závodníků,“ pochválil své svěřence trenér Kašpárek. Pod jeho vedením se připravují i kopřivničtí junioři, kteří se tuto sobotu v Bohumině zúčastní mistrovství repu-bliky do 17 let. „Pro tento šampionát vybral svaz vzpírání z našeho klubu Bohuslava Pospíšila, Daniela Sochu a bratry Miloše a Patrika Goralovy, tak jim držím palce,“ uzavřel Kašpárek.

Výkony: David Pokorný – 50 kg ve dvojboji (104 b.), Miroslav Šenkerík – 79 kg ve dvojboji (120 b.), Martin Šurík – 88 kg ve dvojboji (132 b.), Martin Mičulek – 119 kg ve dvojboji (180 b.).

Š t r a m b e r k (paz) – Zajímavá situace nastala minulou sobotu při době-hu sedmadvacátého ročníku Štramberské desítky, kdy si dva vedoucí běžci závodu, Tomáš Blaha z Kroměříže a Tomáš Steiner z Vyškova, omylem prodloužili trať a nakonec protáli cílo-vou pásku z opačné strany.

„I přes toto zřejmé porušení pravidel jsme se po konzultaci s Robertem Šád-kem, který doběhl na třetím místě, roz-hodli výsledky těchto prvních dvou závodníků uznat za platné,“ poznamenal ředitel závodu Petr Bayer.

Na startu letošní Štramberské desít-ky se sešlo osmatřicet běžců, ačkoli byla plánována vyšší účast. „Někteří nahláše-ní závodníci uvízli v dopravní zácpě v Příboře způsobené enormním zájmem

o kopřivnickou tuning show a vůbec se do Štramberka nedostali. Zdrželi jsme start o několik minut, ale příliš dlouho jsme čekat nemohli,“ dodal ředitel závo-du.

Letos závodníci zaostali za traťový-mi rekordy zhruba o tři minuty, což bylo způsobeno také silným chladivým větrem. Vítězný Blaha doběhl v čase 36:10, druhý Steiner dosáhl času 36:22 a třetí Robert Šádek z kopřivnického Maratón klubu dorazil do cíle v čase 36:40. Čtvrtý skončil Václav Bítala z PSK Olymp Praha (37:00) a pátá příč-ka náležel Aleši Veličkovi z X-Air Ostra-va (38:12). Tito běžci byli všichni z kategorií mužů do 39 let.

Celkově šestý Jiří Zátopek ze Štram-berka s časem 38:41 zvítězil v kategorii

mužů od 40 do 49 let. Zde byl druhý Václav Žabíček z Hranic (39:02) a třetí skončil Miroslav Kotek ze Studénky (40:26). Kategorii mužů od 50 do 59 let kraloval s celkovým sedmým časem Alexandr Neuwirth z MK Kopřivnice (38:55), druhý doběhl Zdeněk Smutný z Vyškova (42:51) a třetí novojičimský Petr Čizmár (43:03). Mezi nejstaršími muži nad 60 let vyhrál Jiří Bednařík z Mniší (46:01) před Janem Vodičkou z Radvanic (49:19) a Janem Seltenreí-chem ze Studénky (49:59).

Vítězství z loňského ročníku si mezi ženami zopakovala kopřivnická atletka Irena Šádková v barvách AC Pardubice (40:52), druhá doběhla Marie Hynštová z Vyškova (44:37) a třetí byla frýdecko-místecká Anežka Vrágová (45:00).

Sezonu ovlivnily zdravotní problémy

K o p ř i v n i c e (paz) – V právě uplynulé sezon